
1

                                                                                   

  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Αριδαία   15   Νοεμβρίου   2017

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ                                                                           Αριθμ.Πρωτ :29321

ΔΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ                                                                       Αριθμ. Αποφ:1967

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο Δήμαρχος Αλμωπίας 

Έχοντας υπόψη:

9) Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν. 3852/2010.

10) Τις διατάξεις του άρθρου 118 του Ν. 4412/2016.

11) Τις διατάξεις της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 

του άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του 

άρθρου 377 του Ν. 4412/2016.

12) Την παρ. 4 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 22 του Ν. 3536/2007.

13) Τις διατάξεις του άρθρου 163 του ΔΚΚ.

14) Την αναγκαιότητα παροχής της υπηρεσίας  « Τακτικός έλεγχος οικονομικών καταστάσεων 

χρήσης 2017  » .

15) Τις  εξασφαλισμένες  πιστώσεις  του  προϋπολογισμού  τρέχοντος  έτους  του  Δήμου  στον 

Κ.Α.10.6142.0003 του προϋπολογισμού του οικονομικού έτους  2017, με τίτλος  « Τακτικός 

έλεγχος οικονομικών καταστάσεων του Δήμου χρήσης 2017 ».

16) Την υπ.αριθμ. πρωτ. 11/28-8-2017 μελέτη με θέμα τακτικός έλεγχος οικονομικών καταστάσεων 

χρήσης 2017  του Δήμου με ΑΔΑΜ ανάρτησης 17REQ001863495 στο ΚΗΜΔΗΣ 

17) Την  αριθμ.  19746/2017  ,  ΑΔΑ:  6Ε95ΩΨΩ-Κ1Θ απόφαση  Δημάρχου  για  την  έγκριση 

διενέργειας της δαπάνης

18) Την αριθμ.189/2017 , ΑΔΑ: 6ΝΑ7ΩΨΩ-ΕΝΧ   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με την 

οποία  έγινε  έγκριση  δαπάνης  και  διάθεση πίστωσης ποσού 10.000,00  σε  βάρος  του  Κ.Α. 





2

00.6142.0001 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017 , με τίτλο  « Τακτικός έλεγχος 

οικονομικών καταστάσεων του Δήμου χρήσης 2017 ».

19)Για την κάλυψη της δαπάνης της ανωτέρω  εργασίας  έχει εκδοθεί  α) η υπ’ αριθ.  437/2017 
απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και  β) η βεβαίωση της  Προϊσταμένης  της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, επί της ανωτέρω απόφασης ανάληψης υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου 
ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ 1α του άρθρου 4 του ΠΔ 80/2016 και τη 
δέσμευση στα οικείο Μητρώο Δεσμεύσεων της αντίστοιχης πίστωσης με α/α 455.

20) Την αριθμ.26881/23-10-2017 ,  πρόσκληση του Δημάρχου , περί υποβολής προσφοράς.

     13)  Την αριθμ. 27638/2710-2017 προσφορά  που υποβλήθηκε
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

8. Εγκρίνουμε  τη  διενέργεια  της  παροχής  υπηρεσίας  με  τίτλο  «  Τακτικός  έλεγχος  των 

οικονομικών καταστάσεων χρήσης 2017 »  , εκτιμώμενης αξίας 8.064,52, χωρίς Φ.Π.Α. και 

, με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης.

9. Εγκρίνουμε  τις  τεχνικές  προδιαγραφές  της  υπηρεσίας  με  τίτλο  «Τακτικός  έλεγχος  των 

οικονομικών καταστάσεων χρήσης 2017 »   που περιλαμβάνονται στην με αριθμό 11/2017 

μελέτη  –  ενδεικτικό  προϋπολογισμό  του  Τμήματος  Οικονομικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου 

Αλμωπίας ,  η  οποία αποτελεί  αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

10. Αναθέτουμε  την  παροχή  της  υπηρεσίας  «Τακτικός  έλεγχος  των  οικονομικών 

καταστάσεων  χρήσης  2017  »  ,  όπως  ειδικότερα  περιγράφεται  στο  τεύχος  τεχνικών 

προδιαγραφών, στην εταιρεία   «  KMC ΟΡΚΩΤΟΙ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ   », με 

στοιχεία επικοινωνίας, οδός: Κηφισίας 293   , Τ.Κ.: 145 61, Πόλη: Αθήνα , τηλ.: 2108088483 , 

έναντι του ποσού των  4.780,00  ευρώ, χωρίς Φ.Π.Α.  και  5.927,20 ευρώ με το ΦΠΑ 24%. 

Ο  ορκωτός  ελεγκτής  -  λογιστής,  για  τον  έλεγχο  των  ετήσιων  οικονομικών  καταστάσεων  

(ισολογισμού, λογαριασμού αποτελεσμάτων χρήσεως, πίνακα διαθέσεως αποτελεσμάτων και  

προσαρτήματος) του Δήμου, εφαρμόζει τις αρχές και τους κανόνες ελεγκτικής που ακολουθεί  

το Σώμα Ορκωτών Ελεγκτών - Λογιστών, οι οποίες συμφωνούν με τις βασικές αρχές των 

διεθνών  ελεγκτικών προτύπων.  Στο  χορηγούμενο  πιστοποιητικό  ελέγχου  του,  ο  ορκωτός 

ελεγκτής  -  λογιστής  αναφέρει  εάν  ο  Δήμος  εφάρμοσε  ορθά  το  κλαδικό  λογιστικό  σχέδιο 

Δήμων και  Κοινοτήτων και εάν τηρήθηκαν οι διατάξεις του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα 





3

και των  αντίστοιχων κανονιστικών ρυθμίσεων οι οποίες αφορούν το οικονομικό, λογιστικό και  

διαχειριστικό  σύστημα  των  Δήμων.  Περιλαμβάνει  επίσης  και  όλες  τις  παρατηρήσεις  που  

αφορούν σε σημαντικές ανεπάρκειες που έχουν ουσιώδη επίδραση στην ακρίβεια ή ορθότητα  

κονδυλίων του ισολογισμού ή των αποτελεσμάτων χρήσεως.  Εκτός από το πιστοποιητικό 

ελέγχου, ο ορκωτός ελεγκτής - λογιστής υποχρεούται να  καταρτίζει και έκθεση ελέγχου, στην 

οποία  θα  περιλαμβάνει  τα  όσα  προέκυψαν  από  τον  έλεγχό  του,  παραθέτοντας, 

επιπροσθέτως και τις αναγκαίες υποδείξεις του για κάθε θέμα. Η έκθεση  ελέγχου υποβάλλεται 

από τον ορκωτό ελεγκτή - λογιστή στο δημοτικό συμβούλιο και στον  Γενικό Γραμματέα της 

οικείας Περιφέρειας.

Ο ανάδοχος θα εκτελέσει το σύνολο των εργασιών όπως αυτές περιγράφονται στην αριθμ. 

11/2017 με  ΑΔΑΜ: 17REQ001863495 μελέτη του Τμήματος Οικονομικών Υπηρεσιών του 

Δήμου η οποία αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

11. Η δαπάνη των 5.927,20 ευρώ με το Φ.Π.Α. θα διατεθεί σε βάρος του Κ.Α. 10.6142.0003  με 

τίτλο  «Τακτικός  έλεγχος  των  οικονομικών  καταστάσεων  χρήσης  2017» του 

προϋπολογισμού εξόδων 2017 .

12. Η  παρούσα  ανάθεση  ισχύει  από  την  ημερομηνία  υπογραφής  της  σύμβασης   έως  την 
ημερομηνία  ολοκλήρωσης  του  ελέγχου  των  οικονομικών  καταστάσεων  και  υποβολής  της 
έκθεσης ελέγχου που προβλέπεται από τα Διεθνή Πρότυπα Ελέγχου.

13. Η  πληρωμή   της  αξίας  των  παρεχόμενων  υπηρεσιών  ποσού  4.780,00  ευρώ μη 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% θα καταβληθεί εφάπαξ με την περάτωση του έργου , 

ήτοι με την παράδοση του πιστοποιητικού ελέγχου  και της έκθεσης ελέγχου και μετά από την 

έκδοση από τον ανάδοχο του σχετικού τιμολογίου παροχής υπηρεσιών.

14.  Στη σύμβαση που θα συναφθεί θα αναφερθούν ειδικότεροι όροι για την ορθή, απρόσκοπτη 

και σύμφωνα με τις τεχνικές προδιαγραφές παροχή των προς ανάθεση    υπηρεσιών.

Ο Δήμαρχος Αλμωπίας 

Μπίνος Δημήτριος  




	ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

